Ростовская область

Октябрьский район

Каменоломненское городское поселение

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 14
по вопросу правил землепользования и застройки.

24.11.2022 г.                                                                                                 р.п. Каменоломни

                                                                                                    Администрация Каменоломненского

                                                                                                              городского поселения 14-00 ч.

              Председательствует на публичных слушаниях заместитель главы Администрации Каменоломненского городского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству Кирпичков И.С. Секретарем публичных слушаний назначена Никитенко Юлия Алексеевна - заведующий сектором ЖКХ, архитектуры, строительства, благоустройства,  транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов Администрации Каменоломненского городского поселения.

            На публичных слушаниях присутствует 4 человек, продолжительность проведения публичных слушаний 30 минут (с 14:00 до 14:30).

СЛУШАЛИ: Заместителя главы Администрации Каменоломненского городского поселения Кирпичкова И.С.
Уважаемые жители р.п. Каменоломни!
На Ваше обсуждение выносятся вопросы:

1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при возведении (реконструкции) объекта капитального строительства (торгового объекта) в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером: 61:28:0120107:39, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Садовый, 25а, по «красной линии».
2. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вида использования земельному участку с кадастровым номером 61:28:0120104:25 и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при возведении (реконструкции) объекта капитального строительства (торгового объекта) в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером: 61:28:0120104:25, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. им. Крупской, 39а, по границам существующего земельного участка.
В соответствии с правилами землепользования и застройки «Каменоломненское городское поселение», в соответствии со статьями 13, 30 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», информация о принятии данного решения опубликована на сайте Администрации Каменоломненского городского поселения и в газете «Сельский вестник» № 86 (2525) от 18.11.2022 года. Срок приема предложений, замечаний: с 18.11.2022г. по 23.11.2022г., публичные слушания проводятся в пределах р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области.
Нам необходимо рассмотреть вопросы для того, чтобы вынести решение.
Предлагаю утвердить повестку дня.
Вопрос ставится на голосование

Кто «за»?

Кто «против»?

Кто «воздержался»?
Голосовали единогласно.
 Слово предоставляется заведующему сектором ЖКХ, архитектуры, строительства, благоустройства,  транспортного обслуживания населения и реализации инициативных проектов Никитенко Юлии Алексеевне.
На рассмотрение комиссии выносятся следующие вопросы:
1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при возведении (реконструкции) объекта капитального строительства (торгового объекта) в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером: 61:28:0120107:39, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Садовый, 25а, по «красной линии».

Слово предоставляется И.С. Кирпичкову
Вопрос ставится на голосование
Кто «за»?

4  человека
Кто «против»?
нет
Кто «воздержался»?
воздержавшихся нет.
Голосовали единогласно

Никитенко Ю.А. ознакомила присутствующих с проектом постановления Администрации «Об отклонении от предельных параметров разрешённого строительства границ земельного участка с кадастровым номером 61:28:0120107:39, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Садовый, 25а.
РЕШИЛИ:
Считать возможным:
 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при возведении (реконструкции) объекта капитального строительства (торгового объекта) в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером: 61:28:0120107:39, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, пер. Садовый, 25а, по «красной линии» с северной и западной стороны земельного участка.
2. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вида использования земельному участку с кадастровым номером 61:28:0120104:25 и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при возведении (реконструкции) объекта капитального строительства (торгового объекта) в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером: 61:28:0120104:25, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. им. Крупской, 39а, по границам существующего земельного участка
Слово предоставляется И.С. Кирпичкову
Вопрос ставится на голосование
Кто «за»?

4  человека
Кто «против»?
нет
Кто «воздержался»?
воздержавшихся нет.

Голосовали единогласно

Никитенко Ю.А. ознакомила присутствующих с проектом постановления Администрации «Об отклонении от предельных параметров разрешённого строительства границ земельного участка с кадастровым номером 61:28:0120104:25, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. им. Крупской, 39а.

РЕШИЛИ:

Считать возможным:

 Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельному участку площадью 200,0 кв.м, расположенному в зоне общественно - жилой застройки (ОЖ/4), по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул.им.Крупской д.39 «а» и установить вид разрешённого использования земельному участку: 4.4 Магазины и предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при возведении (реконструкции) объекта капитального строительства (торгового объекта) в части уменьшения отступов от границ земельного участка с кадастровым номером: 61:28:0120104:25, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, р.п. Каменоломни, ул. им. Крупской, 39а, по границам существующего земельного участка.
Слово предоставляется председателю комиссии И.С. Кирпичкову.

Вопросы рассмотрены. Заседание комиссии завершено.
Спасибо за внимание.
Председатель

  И.С. Кирпичков
Секретарь
 Ю.А. Никитенко